C.N.P.J. Nº 11.040.904/0001-67

Praça Padre Francisco Pedro da Silva, nº 145 – Centro
CEP 56.200-000 – Ouricuri - Pernambuco

DECRETO MUNICIPAL N.º 038/2018.

EMENTA: DECRETA LUTO OFICIAL
MUNICIPAL EM RAZÃO DA MORTE
DA EX-PRIMEIRA DAMA DO
MUNICÍPIO DE OURICURI, A SRª.
ESPEDITA CLÉA ALENCAR COELHO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURICURI-PE, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal.

Considerando o falecimento da Ex-primeira Dama, Ex-Secretária de

Educação do Município, Professora, Diretora Estadual a Srª. Espedita Cléa Alencar

Coelho;

Considerando que a mesma desempenhou o mandato de 1ª Dama do

Município de Ouricuri-PE nos anos de 2005 à 2008;

Considerando seus relevantes trabalhos desenvolvidos ao Município de

Ouricuri-PE;

DECRETA:

Art. 1º - Fica Decretado Luto Oficial por 03 (três) dias, em todo o território

Municipal à partir de 10 de setembro de 2018.

Parágrafo Único – Fica concedido Ponto Facultativo aos Funcionários da

Municipalidade que desejarem fazer sua última homenagem a Ex-Primeira Dama do

Município no dia 11 de setembro de 2018.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir da data de sua Publicação,

revogadas as disposições encontradas;

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 10 de setembro de 2018.

FRANCISCO RICARDO SOARES RAMOS

Prefeito Municipal